3

	Российская Федерация
Архангельская область

	АДМИНИСТРАЦИЯ

муниципального образования

«северодвинск»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от 03.03.2016 № 53-па

г. Северодвинск Архангельской области

О проведении праздника «Народное

гуляние «Масленица»

               

В целях обеспечения организации культурно-массовых мероприятий в период проведения городского праздника «Народное гуляние «Масленица»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Определить места массовых мероприятий и время проведения праздника «Народное гуляние «Масленица» 13 марта 2016 года:

- Парк культуры и отдыха (ул. Советская, 30) с 10.00 до 19.00;
- пл. Победы с 11.00 до 13.00;

- пл. Просянкина с 12.00 до 15.00;
- территория Приморского парка, расположенного в районе бульвара Строителей, д. 5, с 13.30 до 15.00;

- территория, прилегающая к Центральному универсальному магазину (ул. Ломоносова, 81), с 12.00 до 15.00.
2. Управлению культуры и общественных связей Администрации Северодвинска организовать:
2.1. Подготовку и проведение городского праздника «Народное гуляние «Масленица» на пл. Победы, в Парке культуры и отдыха, на пл. Просянкина, на территории Приморского парка, расположенного в районе бульвара Строителей, д. 5.
2.2. Обеспечение населения Северодвинска информацией о проводимых праздничных мероприятиях.
3. Ввести прекращение движения транспортных средств 13 марта 2016 года:
- с 08.00 до 13.30 на пл. Победы по пр. Ленина от ул. Советской до ул. Плюснина;

- с 08.00 до 13.30 по  ул. Торцева от ул. Профсоюзной до ул. Пионерской;
- с 11.00 до 15.00 по ул. Мира от ул. Гоголя до ул. Свободы, кроме автобусов маршрута № 15 по четной стороне ул. Мира.
4. Рекомендовать Отделу Министерства внутренних дел Российской Федерации по городу Северодвинску в период проведения мероприятий:
4.1. Оказать содействие организаторам массовых мероприятий в обеспечении безопасности граждан и общественного порядка в местах проведения мероприятий.

4.2. Обеспечить прекращение движения транспортных средств на время и участках, указанных в пункте 3 настоящего постановления.
4.3. Ограничить движение транспортных средств на момент прохождения праздничного шествия участников народного гуляния по ул. Советской от пр. Ленина до ул. Профсоюзной, по ул. Профсоюзной от ул. Советской до ул. Торцева с 13.00 до 13.30.
5. Комитету жилищно-коммунального хозяйства, транспорта и связи Администрации Северодвинска:

5.1. В срок до 13 марта 2016 года организовать уборку:

- тротуаров и проезжей части по ул. Советской, ул. Торцева, ул. Пионерской и ул. Профсоюзной в границах квартала № 42;
- территории напротив центрального входа в Парк культуры и отдыха со стороны ул. Торцева;

- территории пл. Победы;

- территории пл. Просянкина.
5.2. Организовать установку временных дорожных знаков 3.1 «Въезд запрещен» по согласованию с отделом ГИБДД Отдела Министерства внутренних дел Российской Федерации по городу Северодвинску 13 марта 2016 года:

- с 8.00 до 13.30 по пр. Ленина от ул. Советской до ул. Плюснина;

- с 08.00 до 13.30 при въезде с ул. Плюснина и ул. Советской на проезд вдоль Дома Корабела с лицевой стороны;

- с 08.00 до 13.30 по ул. Торцева от ул. Профсоюзной до ул. Пионерской;

- с 11.00 до 15.00 на пересечении улиц Мира и Гоголя, улиц Мира и Свободы, улиц Мира и Нахимова.
5.3. Организовать установку ограждений в арке между домами № 13, № 15 по      пр. Ленина и внутридворового проезда с целью запрета въезда на пл. Победы.
5.4. Обеспечить содержание территорий, указанных в пункте 5.1, во время проведения праздника «Народное гуляние «Масленица» 13 марта 2016 года.
5.5. Организовать установку теплых биотуалетов 13 марта 2016 года с 08.00 до 19.00 в Парке культуры и отдыха, ул. Советская, 30.
5.6. Организовать установку 1 контейнера под ТБО на пл. Победы со стороны ул. Советской 13 марта 2016 года с 10.00 до 13.30.
5.7. Предусмотреть и разработать запасные маршруты движения общественного транспорта на период ограничения  и перекрытия движения в соответствии с пунктами 3, 4.3 настоящего постановления.
6. Управлению экономики Администрации Северодвинска:

6.1. Обратить внимание руководителей организаций и индивидуальных предпринимателей, осуществляющих розничную торговую деятельность и оказание услуг общественного питания в местах проведения массовых мероприятий и на прилегающих к ним территориях, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции, на исполнение ограничений и запретов, установленных постановлением Правительства Архангельской области от 05.06.2012 № 222-пп «Об установлении дополнительных ограничений времени, мест и условий розничной продажи алкогольной продукции на территории Архангельской области», и подпункта 3.7 пункта 3 постановления Администрации Северодвинска от 02.07.2013 № 251-па «Об определении границ прилегающих к некоторым организациям и объектам территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции» 13 марта 2016 года.
6.2. Организовать  специализированную выездную торговлю (выпечная, кондитерская продукция, безалкогольные напитки) на пл. Победы с 10.00 до 14.00                    13 марта 2016 года.
7. МАУ «Парк культуры и отдыха»:

7.1. Организовать работу по уборке территории Приморского парка, расположенного в районе бульвара Строителей, д. 5.
7.2. Рекомендовать организовать выездную торговлю в Парке культуры и отдыха в период проведения праздника.
7.3. Обеспечить контроль за уборкой мусора после завершения торговли и оказания услуг общественного питания в местах размещения объектов выездной торговли.

8. Научно-техническому центру «Звездочка» АО «ЦС «Звездочка» рекомендовать организовать выездную торговлю на пл. Просянкина с 10.00 до 15.00.

9. ООО «ЦУМ-техно» рекомендовать организовать охрану общественного порядка во время проведения праздничных мероприятий на территории, прилегающей к зданию Центрального универсального магазина (ул. Ломоносова, 81).
10. Управлению социального развития, опеки и попечительства Администрации Северодвинска согласовать с министерством здравоохранения Архангельской области дежурство бригады медицинской скорой помощи ГБУЗ Архангельской области «Северодвинская станция скорой медицинской помощи» 13 марта 2016 года:

- в Парке культуры и отдыха на период проведения праздника «Народное гуляние «Масленица» с 13.00 до 18.00;

- на пл. Просянкина с 12.00 до 15.00.
11. Отделу по связям со средствами массовой информации Администрации Северодвинска обеспечить население Северодвинска информацией о проводимых праздничных мероприятиях, об ограничении движения транспорта и изменении маршрутов общественного транспорта и опубликовать (обнародовать) настоящее постановление на официальном интернет-сайте Администрации Северодвинска.

12. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя

Главы Администрации по социальным вопросам.

И.о. Мэра Северодвинска                                                                                       В.Н. Мошарев
Фомин Андрей Леонидович
58-55-06